
 
 
 
 
 
 

 

Comune di Rocca San Giovanni 
PROVINCIA DI CHIETI 

Piazza degli Eroi, 14 – P.I. 00216740696  
 

                                                             
 

 

 

 

        

c.a.p.: 66020 
Tel.:0872/60630 
Fax:0872/620247 

 
Web: www.comune.roccasangiovanni.ch.it                           PEC: comune.roccasangiovanni@pec.it                                     Email: tecnico@comune.roccasangiovanni.ch.it 

 

SSEETTTTOORREE  AASSSSEETTTTOO  EE  GGEESSTTIIOONNEE  DDEELL  TTEERRRRIITTOORRIIOO  
 

1 
 

 

Prot. 002916 Rocca San Giovanni, 13 Giugno 2014 
 

BANDO DI GARA - PROCEDURA APERTA 
 

 
 

LAVORI:  PAR-FAS 2007-2013 “LINEA DI AZIONE IV.2.1”.  INTERVENTO FINALIZZATO ALLA 

PROTEZIONE DEL LITORALE APPARTENENTE AL COMUNE DI ROCCA SAN GIOVANNI 

NELLE LOCALITA' "IL CAVALLUCCIO" E "VALLE DELLE GROTTE" 
 

IMPORTO:  € 651.099,89= 

 
CIG:  571380905A 

CUP:  C53B13000000002 

 
ENTE APPALTANTE: Comune di Rocca San Giovanni (CH) – Settore “Assetto e Gestione del Territorio” Piazza degli 
Eroi, 14  – 66022 Rocca San Giovanni (CH)  – Tel. 0872/60630 – FAX 0872/620247 e-mail:. 
tecnico@comune.roccasangivanni.ch.it 
GIORNO E DATA DELLA GARA: La gara avrà luogo alle ore  10.00 del giorno 02.09.2014 presso la sede 
comunale in Piazza degli Eroi, 14, in seduta pubblica. 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La gara di appalto verrà aggiudicata con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell'art.. 83 e 76 del D.Lg.vo n. 163/2006, con possibilità di presentare varianti migliorative 
nei limiti indicati . 
Saranno presi in considerazione i seguenti elementi e pesi relativi di valutazione delle offerte, su un complessivo 
punteggio massimo, pari a 100 punti: 

ELEMENTI DI VALUTAZIONE PONDERAZIONE 
A) Qualità delle integrazioni tecniche presentate   ( Max punti 70)   
A1  -   Proposte migliorative e/o alternative finalizzate al miglioramento tecnico 

della soluzione progettuale. Soluzioni in ordine al miglioramento funzionale, 
di fruibilità degli utenti (cittadini, turisti e operatori delle attività 
produttive), estetico e paesaggistico delle opere con ulteriore mitigazione 
dell’impatto ambientale, esteso anche alle aree limitrofe a quella di 
intervento.  

40  

A2 - Cantierizzazione delle opere da realizzare con riferimento ai                                       
mezzi d’opera, alle modalità d’accesso e alle modalità di esecuzione delle 
opere volte alla riduzione dell'impatto ambientale ed acustico nonchè al 
ripristino ambientale post operam. 

20  

A3 – Organizzazione del cantiere per migliorarne l’efficienza, la                                       
sicurezza e la rilevazione delle presenze del personale impiegato. 

5  

A4 - Qualità delle integrazioni tecniche presentate per il miglioramento dei 
materiali da utilizzare per la realizzazione delle opere, finalizzato 
all’incremento della durabilità, dell’efficienza e delle prestazioni nel tempo 
delle opere stesse, con riduzione dei costi di manutenzione 

5  

Totale A)  70 

B) Prezzo complessivo offerto per l’esecuzione (Max punti 30) 30 30 

Totale (A+B)  100 

mailto:tecnico@comune.roccasangiovanni.ch.it


 

IMPORTO DEI LAVORI : 
Lavori a cor po Lavor i a misur a Lavori a ribasso Oneri di Sicur ezza Totale 

 € 636.051,00 € 636.051,00 € 15.048,89 € 651.099,89 

CATEGORIA PREVALENTE   
CATEGORIA CLASSIFICA IM PORTO La vori subappaltabili Total e c at prevalente 

OG7 
III €.1.033.000 €- € 651.099,89 

 

La presente disposizione prevale su quella, eventualmente diversa, indicata nel Capitolato Speciale d’Appalto.  

LUOGO DI ESECUZIONE DEI LAVORI: Il Luogo di esecuzione dei Lavori è nel Comune di Rocca San Giovanni, 
località "Il Cavalluccio" e "Valle delle Grotte".  

TERMINE DI ESECUZIONE: Come stabilito nel Capitolato Speciale d’Appalto giorni 126 
FINANZIAMENTO: L’Intervento è finanziato con Fondi Regione Abruzzo PAR-FAS 2007-2013 “LINEA DI AZIONE 
IV.2.1” 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: Secondo quanto previsto all’art. 1 del disciplinare di gara. 
DOCUMENTI DA PRODURRE PER LA GARA: Secondo quanto previsto nel disciplinare di gara all’art. 3 
CAUSE DI ESCLUSIONE DALLA GARA: secondo quanto previsto dall’art. 4 del Disciplinare di gara 
CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE: secondo quanto previsto dall’art. 3 del Disciplinare di gara 
AVVERTENZE:   Il   presente   bando   e   il   disciplinare   di   gara   sono   visionabili   e   scaricabili   dal   sito  
http://www.comuneroccasangiovanni.gov.it/ unitamente agli elaborati di progetto, fino allo scadere del presente 
bando. 
RICEZIONE DELLE OFFERTE: Le offerte, unitamente agli altri documenti prescritti dal disciplinare di gara, devono 
pervenire, in piego sigillato (senza ceralacca), al Comue di Rocca San Giovanni – Ufficio Prrotocollo, sito in Piazza 
degli Eroi, 14, - entro e non oltre le ore 12,00 del 11.08.2014 pena l’esclusione. Sul piego contenente i 
documenti amministrativi, e sulla busta contenente l’offerta, deve chiaramente risultare, oltre la indicazione 
della Impresa, la seguente scritta “Appalto dei lavori relativi all’ intervento finalizzato alla protezione del litorale 
appartenente al Comune di Rocca San Giovanni nelle localita' "Il Cavalluccio" e "Valle delle Grotte"- Offerta per 
la gara del giorno 02.09.2014” . 
AGGIUDICAZIONE: All’aggiudicazione si procederà con provvedimento dirigenziale dopo le verifiche di legge. 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  
Geom. Egidio Iezzi (tel. 0872.60630- e-mail: tecnico@comuneroccasangiovanni.gov.it 

 
Il Dirigente del Settore 

(geom. Egidio Iezzi) 

 

http://www.provincia.chieti.it/
http://www.provincia.chieti.it/

